ducem Apulie ordinare disposuit. Propter quod inter apostolicum et imperatorem ma-
xima contio est oborta. Apostolicus enim asserebat inuestituram ducatus Apulie ad ius Ro-
mani pontificis pertinere et hoc a suis predecessoribus fuisse iam longo tempore firmiter
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obseruatum. Imperator e contrario affirmabat, hoc ad ius pertinere imperii, et ducatum Apulie
debere auctoritate imperia ordinari. Sed quia uterque in procinctu erat itineris, et deficien-
tibus ad presens utriusque partis instrumentis et rationibus, controuersia hec ad plenum di-
finiri non poterat, communi consensu ad hunc filem concordie deuenerunt: ut apostolicus
et imperator per uexillum comitem Raydulfum de ducatu Apulie inuestirent, et postmodum
habita oportunitate loci et temporis, utriusque partis allegationibus plenius exhibitis et ostensis,
hec controuersia mediante iustitia finiretur. Quod et factum est, nam apostolicus accepto
uexillo a superiori parte, imperator ab inferiori, comitem Raydulfum de ducatu Apulie in-
uestierunt. Quo facto imperator in Alamaniam rediit. Innocentius uero Roman intrauit
e a Frangentibus-panem et quibusdam aliis nobilibus honorifice receptus est. Anacletus
uero non multo post diem clausit extremum. Rex autem Roggerius audiens apostolicum
et imperatorem recessisse, receptis etiam suis quadrigentis militibus qui a Salerno uenerant,
fortior effectus festinus Salernum uenit et a Salernitanis ciuibus cum summa est deuotione
susceptus. Nec moram, Nuceriam obsedit expugnauit et destruxit, totam Terram Laboris
potenter optinuit, Capuam in ore gladii cepit et concremauit. Tunc cum Sergio magistro
militum Neapolitanorum concordatus est et eum secum in expeditionem duxit. Dehinc acies
suas uersus Apuliam dirigens totam terram Beneuentanam et Capitinatam recuperauit. Quo
audito, comes Raydulfus, qui se ducem uocari faciebat, congregato exercitu militum, et infi-
nita multitudine maritimarum ciuitatum apud Ranianum ei potenter occurrit.
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Cumque de pace inter eos componenda, mediante Bernardo Clareuallensi abbate, diutius
esset tractatum nec potuisset, peccatis exigentibus, consumari, bellum inter eos ualidum est
exortum. Dux autem Roggerius filius predicti regis, qui in acie percussoria fuerat, oppo-
sitas sibi acies uiriliter expugnauit et Sipontum usque fugauit. Rex uero, qui in magna ac
postrema acie fuerat, lassescentibus militibus, in fugam conuersus est, et tunc multa milia
hominum capta sunt et occisa. Sergius quoque magister militum Neapolitanorum gladio
percussus occubuit. Rex uero tota nocte equitans Salernum uenit et ab eiusdem urbis ciuibus
more solito est reuerenter exceptus. Qui in ea ciuitate aliquantulum moratus, ciuitates suas
et castella militibus et peditibus premuniuit. Tunc Willelmus natione Rauennas et electus
Capue, in Salernitana ecclesia est electus. Deinde recepta Neapolim et dispositis et ordi-
natis partibus regionis illius, cum Roggerio duce et Tancredo principe filiis suis in Siciliam
est reuersus. Adueniente autem estate per mare et per terram cum magno exercitu in
Terram Laboris uenit. Papa uero Innocentius, mortuo Anacleto dominio Urbis potitus,
magnum exercitum de Romanis et Campaninis congregauit, et terram regis ingressus, san-
ctum Germanum et pene totam terram sancti Benedicti occupauit, et Gallucium castrum
obsedit. Quod audiens rex Rogerius Roggerium filium suum ducem Apulie contra eum
cum magno exercitu misit. Qui ueniens castrum obsidione liberauit, Romanos deuicit, do-
minum papam et multos cum eo nobiles Romanos cepit. Quem rex e uestigio prosecutus,
ad pedes domini pape uoluit humiliter satis accedere. Sed ipse utpote uir constans et ri-
gidus eum primo recipere noluit. Tandem discurrentibus inter eos nuntiis et de pace com-
ponenda tractantibus, dominus papa habito consilio cardinalium propter multos ciues Ro-
manos, qui cum eo capti fuerant, regem in gratia sua recepit, et recepto ab eo sacramento
et hominio, ipsum per uexillum de regno Sicilie et ducatu Apulie inuestiuit. Eo tempore
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comes Raydulfus, qui dux dicebatur, occasione flebothomie, Troie mortuus est. Tunc etiam
Ueseuus mons emisit puluerem ferruginei coloris et subrubei in tanta copia, quod usque
Neapolim et Capuam et Salernum peruenit. Rex autem Innocentium papam satis hono-
rifice Beneuentum usque deduxit, et accepta ab eo licentia, Troiam uenit et eam recepit.
Postmodum Barum obsedit, que post longam obsidionem se ei reddidit. Et tunc Iaquin-
tum, qui se principem Barensium uocari faciebat et multos alios suspendi fecit. Riccardus
etiam de Claromonte ibi occisus est, Alexander uero frater eius in Romaniam recessit.
Sicque potentissimus rex Roggerius, inimicis et proditoribus suis superatis pariter et destru-
ctis, cum triumpho et gloria in Siciliam rediit, et regnum suum in summa pace et tran-
quillitate possedit. Papa uero Innocentius Romam reddit et